
15.1.2014 

GUAA            

  TAK TROCHU JINÁ DEZINFEKCE 

Mgr. Petra Režňáková 



Český výrobce širokospektrálních 

dezinfekčních prostředků, které eliminují 

bakterie, viry, plísně a řasy. 

Naším posláním je přispět k prostředí bez 

nebezpečných bakterií, a to cestou 

šetrnou k životnímu prostředí. Dodáváme 

cenově dostupné výrobky a snažíme se o 

maximální spokojenost našich zákazníků.  

KDO JSME? 



Dezinfekce - čištění předmětů od některých nebo všech 
patogenních organismů, které mohou způsobit infekci. 
Provádí se v místech se zvýšenými nároky na čistotu z 
důvodu minimalizace nebo zamezení výskytu infekcí 

(nemocnice, výroba potravin a léčiv).  

 

Dokonalá dezinfekce by poskytovala úplnou a dokonalou 
sterilizaci, bez škodlivosti pro jiné formy života, a bylo by 

levné a nekorozivní. 

Volba dezinfekční látky závisí na konkrétní situaci. Některé 
mají široké spektrum (zabíjejí téměř všechny 

mikroorganismy), kdežto jiné sice ničí jen užší škálu 
patogenních organismů, ale jsou preferovány z jiných 

důvodů (jsou nekorozivní, nejedovaté nebo levné). 

DEZINFEKCE? 



Produktové řady GUAa jsou díky nově vyvinuté 

jedinečné technologii revolucí v dezinfekci. 

Bezchlórová chemie GUAa odstraňuje bakterie, viry a 

plísně bez toxických a zdraví škodlivých látek. 

 

Veškeré výrobky GUAa jsou bez chlóru a jsou šetrné 

k Vám i k ošetřovaným materiálům. Neobsahují 

alkohol, aldehydy a fenoly - jejich aplikaci tedy 

neprovází nepříjemný zápach agresivních chemikálií. 

 

DEZINFEKČNÍ REVOLUCE 



GUAA je kationtový polymer (molekula, která je 

složena z velkého počtu atomů), který je přitahován 

záporně nabitou buněčnou stěnou či membránou 

mikroorganismů, virů a plísní. Tím dochází k 

narušení buňky a zabránění tvorbě nukleových 

kyselin. GUAA patří mezi tzv. chaotropní látky, které 

útočí hlavně na vodíkové můstky – vzhledem k 

tomuto principu je prakticky vyloučená rezistence 

na GUAA. 

Účinnost na G+ i G- bakterie, viry, plísně a řasy. 

 

 

JAK TO FUNGUJE? 



G+ BAKTERIE 

Staphyloccocus, Clostridium, Bacillus sp., Enterococcus, Streptococcus,… 

G- BAKTERIE 

Legionella, Helicobacter, Escherichia, Salmonella, Pseudomonas,… 

VIRY 

Orthomyxoviridae, Influenzavirus A, B, C, prasečí chřipka, H1N1,… 

 

KDO BY SE MĚL BÁT? 



Nemocnice a ošetřovny 

Veterinární ordinace a chovy 

Fitness, lázně a sauny 

Dopravní prostředky 

Školy, školky, pískoviště 

Restaurace, hotely, jídelny 

Klimatizace a vzduchotechnika 

Úřady, kanceláře 

Výroba potravin 

Sklady 

Automyčky 

 

 

Dezisan Profi – profesionální 

dezinfekce 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEZISAN Profi 

Profesionální dezinfekce 

  

Vysoce koncentrovaný tekutý dezinfekční prostředek určený 

pro dezinfekci všech omyvatelných ploch, povrchů a 

vybavení ve zdravotnických zařízeních (i v přítomnosti 

pacientů), v potravinářství a veřejném stravování, 

v prostředcích hromadné dopravy, veřejných prostor a jejich 

zařízení. Je vhodný pro všechny voděodolné a omyvatelné 

povrchy a předměty – ošetřené povrchy nemění barvu, 

vlastnosti, ani nejsou jinak narušeny. Je charakteristický 

dlouhotrvajícím antibakteriálním, antivirovým a 

protiplísňovým účinkem. Přípravek je určen pro profesionální 

použití. 

 

Dezinfekce povrchů a prostor 



• Vysoká účinnost při nízké koncentraci pracovního roztoku 

(baktericidní, virucidní, mykocidní i sporocidní účinek, včetně ptačí 

chřipky a bakterií tuberkulózy 

• Bez barvy a zápachu 

• Univerzální (lze aplikovat na veškeré materiály, nemění jejich 

složení, vlastnosti ani barvu, není třeba oplachovat) 

• Šetrné k životnímu prostředí (neobsahuje toxické komponenty, 

fenoly, steroly, aldehydy, těžké kovy, těkavé ani lepivé látky) 

• Dlouhodobý efekt (až 21 dní) 

• Pohlcují biologické pachy z prostředí 

• Dobře skladovatelné 

• Nehořlavé 

• pH neutrální 

• Plnohodnotně testované v akreditovaných laboratořích EU 

 

 

VLASTNOSTI PŘÍPRAVKŮ GUAa 

 



• Dezinfekce prostor, povrchů a vybavení       

( I ZA PŘÍTOMNOSTI  zaměstnanců!!!) 

• Dezinfekce koberců, podlah, toalet, 

koupelen, kuchyní  

• Profesionální úklidová a gastro chemie, 

určená do všech oblastí úklidu  

• Pohodlné a účinné čištění domácnosti, 

zahrady i auta 

SNADNĚ, RYCHLE, POHODLNĚ 

 



A CENA? 

 

Název produktu 
MOC za 1 kg (popřp. 

1l či balení) s DPH 
Koncentrace Expozice Spektrum účinnosti 

Cena 1l pracovního 

roztoku 

Cena na 100m2 

povrchu 

(jednorázová) 5l 

Cena  na 100m2 

povrchu (1 den) 

DESAM OX 132 Kč 1,00% 30 minut  A(B)TMV po 30min 1,32 Kč 6,60 Kč 21,00 Kč 

DESAM EFFEKT 264 Kč 0,50% 30 minut  A(B)TMV po 30min 1,32 Kč 6,60 Kč 21,00 Kč 

DESAM SOLID 9,9 Kč/ sáček 1 sáček/10l 15 minut A(B)TV 9,90 Kč 9,90 Kč 30,00 Kč 

CHLORAMIX D 148 Kč souvisle zasypat 30 minut  A(B)TMV po 30min granulát     

DESPREJ 171 Kč postříkat dle potřeby 1 minuta  ABTMV hotový spray     

DESAM WIPES SOFT 337 Kč/200 ks setřít dle potřeby 1 minuta  ABV 1,6 Kč/ubrousek     

Kohrsolin®FF 200 Kč 1,50% 15 min A(B)T vč. MRSA 3,00 Kč 15,00 Kč 45,00 Kč 

Bacillocid®Rasant 382 Kč 0,50% 15 min A(B)T vč. MRSA 1,90 Kč 9,50 Kč 28,50 Kč 

Dismozon®Pur 93 Kč/ sáček 2,80% 15 min ABCTMV, vč.MRSA 2,60 Kč 13,00 Kč 26,00 Kč 

Mikrobac®Forte 381 Kč 1,50% 15 min A(B)T vč. MRSA 5,70 Kč 28,50 Kč 57,00 Kč 

Bacillol®AF 403 Kč 1,50% 30 s A(B)TMV vč. MRSA 6,00 Kč 30,00 Kč 60,00 Kč 

DEZISAN PROFI 416 Kč 2,00% 
15 

minut 
ABTMV vč. MRSA 8,40 Kč 42,00 Kč 42,00 Kč 



CHLOR NEBO GUAA? 

Základní vlastnosti a účinky CHLÓR GUAA 

fungicidní účinek omezený aktivní 

algicidní účinek omezený aktivní 

aktivita ve vztahu ke spórovým 

druhům bakterií 
omezená aktivní 

aktivita ve vztahu k zeleným 

vodním rostlinám 
omezená aktivní 

toxicita 
v reakci s organikou vody tvoří 

karcinogeny 

v používaných koncentracích je 

netoxický 

zápach výrazný bez zápachu 

dráždivé účinky na kůži a sliznice výrazné nejsou 

reakce s povrchy a tkáněmi 
barví, zanechává skvrny,  narušuje 

kovové části 
bez reakce 

mutagenní a karcinogenní účinky zjevné nejsou 

korozivní účinky výrazné nejsou 

Environmentální dopady  obsahuje aktivní chlór 
neobsahuje aktivní chlór, fenoly, 

aldehydy, sulfáty 

doba spotřeby nebo záruční doba do 1 roku 2 roky 



Proč GUAA-POOL? 
 

Využití pro všechny typy bazénů s filtrací i bez filtrace, 
kryté i venkovní, soukromé i veřejné 

Snadná aplikace, bezpečná manipulace – bez obsahu 
agresivních, těkavých a hořlavých látek 

Dlouhodobá ochrana - dávkování 1x za 10-14 dní 

Bez obsahu chloru - ideální pro rodiny s dětmi, alergiky, 
ekzematiky  

Bez zápachu, ošetřená voda nedráždí oči, kůži ani 
sliznice 

Nepoškozuje stavbu ani technologii bazénu, je 
nekorozivní 

 

BEZCHLÓROVÁ DEZINFEKCE 



 

Mgr. Petra Režňáková 

petra@guaa.cz 

+420 776 291 965 

 

www.guapex.cz 

www.bez-chloru.cz 

 

 

KONTAKT 

http://www.guapex.cz/
http://www.bez-chloru.cz/
http://www.bez-chloru.cz/
http://www.bez-chloru.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST 


